お客様各位
カタログ等資料中の旧社名の扱いについて
2010 年 4 月 1 日を以って NEC エレクトロニクス株式会社及び株式会社ルネサステクノロジ
が合併し、両社の全ての事業が当社に承継されております。従いまして、本資料中には旧社
名での表記が残っておりますが、当社の資料として有効ですので、ご理解の程宜しくお願い
申し上げます。
ルネサスエレクトロニクス ホームページ（http://www.renesas.com）
2010 年 4 月 1 日

#define TIERW *(volatile unsigned char *)0xFF82  /* Timer Interrupt Enable Register W */
#define TIERW_BIT  (*(struct BIT *)0xFF82)   /* Timer Interrupt Enable Register */
#define IMIEA TIERW_BIT.b0       /*input-capture/compare-match interrupt enable A */
#define TSRW *(volatile unsigned char *)0xFF83  /* Timer Status Register W */
#define TSRW_BIT  (*(struct BIT *)0xFF83)   /* Timer Status Register W */
#define IMFA TSRW_BIT.b0        /* input-capture/compare-match Flag A */
#define IMFB TSRW_BIT.b1        /* input-capture/compare-match Flag B */
#define TIOR0 *(volatile unsigned char *)0xFF84 /* Timer I/O control Register 0 */
H8/300H Tinyシリーズ
PWMによる DTMF発生器接続例
RJJ06B0221-0200/Rev.2.00 2006.09 Page 16 of 21
#define GRA *(volatile unsigned short *)0xFF88  /* General Register A */
#define GRB *(volatile unsigned short *)0xFF8A  /* General Register B */
#define TCNT *(volatile unsigned short *)0xFF86  /* Timer Counter */
// 3.3V 8MHz    8000000 / 256 = 31250
#define FREQ697     697L * 256 * 256 / 31250   /*  697Hz */
#define FREQ770     770L * 256 * 256 / 31250   /*  770Hz */
#define FREQ852     852L * 256 * 256 / 31250   /*  852Hz */
#define FREQ941     941L * 256 * 256 / 31250   /*  941Hz */
#define FREQ1209  1209L * 256 * 256 / 31250   /* 1209Hz */
#define FREQ1336  1336L * 256 * 256 / 31250   /* 1336Hz */
#define FREQ1477  1477L * 256 * 256 / 31250   /* 1477Hz */
#define FREQ1633  1633L * 256 * 256 / 31250   /* 1633Hz */
#pragma interrupt (tmrw)
/* 関数定義 */
extern void INIT(void);        /* Stack pointer set */
void main(void);          /* main routine */